Página 6 Diário Oficial do Município NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE jULhO DE 2024

PORTARIA Nº. 4804/2024-GS/SEMAD, DE 24 DE JULHO DE 2024.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de
26 de janeiro de 2011 e Decreto nº 11.784, de 07 de agosto de 2019, publicado no Diário
Oficial do Município de 08 de agosto de 2019 e Processo nº. SMS-20231350527,
RESOLVE:
Art. 1° - Conceder férias prêmio, nos termos do artigo 91, da Lei nº. 1.517/65 (Regime
Jurídico dos Funcionários Públicos Municipais), à servidora ALESSANDRA SOUZA DA SILVA,
matrícula nº. 45.867-8, Agente de Combate às Endemias, Classe I, Nível A, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde - SMS, referente ao 1° decênio (2010/2020), pelo período
de 06 (seis) meses, dividido em 02 (dois) períodos de 03 (três) meses cada, sendo o
primeiro período a partir de julho/2024 e o restante a combinar com a chefia. Durante os
referidos períodos gozo, ficarão suspensos o Auxílio Alimentação e os Auxílios Transportes.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 4780/2024-GS/SEMAD, DE 24 DE JULHO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em
conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário
Oficial do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo nº. SEMURB-20240969938,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora WANESSA ROBERTA MEDEIROS
MANGABEIRA DE SOUZA, matrícula nº. 73.323-8, ocupante do cargo em comissão
de Encarregada de Serviços, símbolo ES, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Urbanismo - SEMURB, referente ao exercício 2023/2024, no período de 01/08/2024 a
30/08/2024.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01
de agosto de 2024.
PEDRO PAULO DE MEDEIROS MONTEIRO LOBATO CRUZ
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020.

AVISO DE SUSPENSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 24.001/2023 – SEMAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 016740/2017-26 – SMS
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços médicos profissionais para assistência continuada de forma complementar na área
ambulatorial, hospitalar, de urgência e emergência e na atenção básica, nos estabelecimentos
devidamente habilitados ao Sistema Único de Saúde (SUS) do Município de Natal/RN.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de
Administração – SEMAD, da Prefeitura Municipal do Natal/RN, torna público que o certame
acima identificado, com a data da sessão inaugural para abertura dos envelopes marcada
para o dia 31/JULHO/2024, às 10h30min (horário de Brasília), está SUSPENSO, em virtude
de impugnações ao edital que estão sob análise. Tão logo as impugnações sejam analisadas
e julgadas, uma nova data será marcada/publicada para a sessão inaugural de abertura dos
envelopes. Qualquer informação ou esclarecimento poderá ser solicitado pelo e-mail:
pregao.semad@natal.rn.gov.br.
Natal, 26 de julho de 2024.
Leonardo da Silveira Lucena-Presidente da Comissão Permanente de Licitação da SEMAD/PMN

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria Municipal de Administração (SEMAD) da Prefeitura Municipal do Natal/RN, por
seu Agente de Contratação abaixo identificado, torna público que será realizada a abertura
das propostas e a sessão de disputa da LICITAÇÃO a seguir especificada na data e horário
abaixo indicado. O Edital e seus Anexos estão disponíveis no Portal de Compras do Governo
Federal (www.compras.gov.br), no Portal Nacional de Compras Públicas (pncp.gov.br) e no
Portal da Transparência da Prefeitura do Natal (compras.natal.rn.gov.br) Esclarecimentos
adicionais poderão ser obtidos pelo e-mail: (pregao.semad@natal.rn.gov.br), ou nos dias
úteis, no horário das 09:00 às 16:00 horas pelo telefone (84) 3232.4985.

PROCESSO MODALIDADE OBJETO DATA HORA

20240597089 -
SEMPLA

PREGÃO
ELETRÔNICO

Nº 90.010/2024.

Aquisição de licenças para o
FIREWALL FORTIGATE 601E

da FORTINET.
12/ AGOSTO / 2024

10h30min
(Horário de

Brasília)

Natal/RN, 26 de Julho de 2024.
Leonardo da Silveira Lucena – Agente de Contratação da SEMAD/PMN.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – 1ª CÂMARA
Presidente: Abrahão Lincoln Bezerra Dantas
Membro: Paulo Roberto de Morais
Membro: Daniele Rufino Vieira
Secretária: Julieta Avelino de Medeiros Andrade
A Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar torna público que julgou o
seguinte processo que foi homologado pela secretária da SEMAD.
Processo de nº: 20240719672
Processo Administrativo Disciplinar: 025/2024

Interessado(a): NORMA BEZERRA BARROS
Decisão: Arquivamento
Processo de nº: 20231116915
Processo Administrativo Disciplinar: 003/2024
Interessado(a): HELLEN SURAMA SOARES DE SOUSA
Decisão: Arquivamento
Abrahão Lincoln Bezerra Dantas-Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 105/2024-GS/SME, DE 26 DE JULHO DE 2024.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Naire Jane Capistrano, matricula nº 73.125-7, para atuar
como Gestora da Ordem de Serviço nº 038/2024, referente à realização de 85 (oitenta
e cinco) inscrições para o evento Congresso Educacional do Norte-Nordeste - EXPOEDUC,
que será realizado nos dias 25 a 27 de julho de 2024, na cidade do Natal/RN - Centro de
Convenções, e a servidora Tatiana Barbosa Galvão, matrícula nº 64.596-6, para substituí-la
legalmente em suas ausências e impedimentos.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CRISTINA DINIZ BARRETO DE PAIVA
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2024
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DO CMEI MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA - CNPJ:
10.466.273/0001-80.
CONTRATADO: AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. - CNPJ: no 04.731.614/0001-02.
ENDEREÇO: Rua Maranhão, nº 103, Conjunto Amarante, São Gonçalo do Amarante/RN, CEP.
59.296-644.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para atender às
necessidades iniciais das Unidades de Ensino ligadas a esta Secretaria Municipal de Educação.
VALOR: O valor a ser pago será de R$ 3.693,60 (três mil, seiscentos e noventa e três reais e
sessenta centavos), com recursos provenientes do Programa Nacional de Alimentação Escolar,
mediante entrega de gêneros alimentícios pelo fornecedor e emissão de nota fiscal e certidões.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 1552.0000 (Federal) / 1500.0000 (Municipal); Elemento
de despesa: 3.3.50.41; Subelemento: 07.
VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura até 31 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993.
ASSINATURAS:
REJANE PINHEIRO DA SILVA - Presidente da UEX
RENATO MELO TRIGUEIRO - Representante legal da empresa.
Nata, 1º de fevereiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2024
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DO CMEI MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA - CNPJ:
10.466.273/0001-80.
CONTRATADO: COOPTERRA- Cooperativa Agropecuária do Território Terra dos Potiguares
- CNPJ: 36.290.331/0001-50.
ENDEREÇO: Rua Principal, nº 37, Estivas – Extremoz/RN.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para atender às
necessidades iniciais das Unidades de Ensino ligadas a esta Secretaria Municipal de Educação.
VALOR: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de 6.422,10 (seis mil,
quatrocentos e vinte e dois reais e dez centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 1552.0000 (Federal); Elemento de despesa: 3.3.50.41;
Subelemento: 07.
VIGÊNCIA: data da assinatura até 31 de dezembro do ano de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993.
ASSINATURAS:
REJANE PINHEIRO DA SILVA - Presidente da UEX.
JOSÉ ROBÉRIO DOMINGOS DA SILVA - Representante legal da empresa.
Natal, 11 de março de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024
CONTRATANTE: CAIXA ESCOLAR DO CMEI MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA - CNPJ:
10.466.273/0001-80.
CONTRATADO: EDNALDO LOPES GONÇALVES LTDA. - CNPJ: no077.388.117/0001-69.
ENDEREÇO: Rua Itamarati de Minas, nº 2904, Neópolis, Natal/RN.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para atender às
necessidades iniciais das Unidades de Ensino ligadas a esta Secretaria Municipal de Educação.
VALOR: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de 8.325,00 (oito mil,
trezentos e vinte e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte: 1552.0000 (Federal); Elemento de despesa: 3.3.50.41;
Subelemento: 07.
VIGÊNCIA: data da assinatura até 31 de dezembro do ano de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993.
ASSINATURAS:
REJANE PINHEIRO DA SILVA - Presidente da UEX.
EDNALDO LOPES GONÇALVES - Representante legal da empresa.
Natal, 11 de março de 2024.